1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПУУБУЛУКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
УУРААХ

	от «28» января 2022 г.

	№
	07-03-00024/22-

	"Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории МО «Город Ленск»"

В соответствии со статьей 14 пунктом 22 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 10 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8 ФЗ «О погребении и похоронном деле», с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 года №57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», администрация муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории МО «Город Ленск»:
1.1. За счет средств Пенсионного фонда РФ согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. За счет средств Фонда социального страхования РФ согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Супругу(е), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего  согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.4. Специализированной службе взявшей на себя обязанность осуществить погребение  умерших (погибших), не имеющих супруга(и), близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории МО «Город Ленск»  согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

        2. Обнародовать данное постановление в соответствии с Уставом администрации МО «Город Ленск» Ленского района РС(Я).
          3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения с 01 февраля 2022 года.
         4.    Признать утратившим силу постановление администрации МО «Город Ленск» от 29.01.2021г № 07-03-00013/21 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории МО «Город Ленск» с 01 февраля 2022 года.
          5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  (В.Ю. Пелипенко).
	И.о.главы города              п/п
	                      В.Ю.Пелипенко